obligacion de la paga de las pensiones futuras, que no solo se extinguiò, ò cesò la obligacion respectiva à la misma cosa emphyteutica, sino aun la obligacion personalissima de el mismo emphyteuta, ò hypotecaria respectiva à otros bienes suyos afectos à la seguridad, y paga de la pension. Vide *infra* num. 17. & *seqq.*

6. La razon es tan concluyente, como legal: *Quia emphyteuta, qui non possedit emphyteusim sine culpa sua, multo magis si defectu domini, non tenetur ad solutionem canonis, neque ad aliqua alia onera pro re emphyteutica.* Cyriac. *dict. controvers.* 361. numer. 1. Vbi plurimos affert: *Emphyteuta, qui non possidet, non tenetur ad canonis ex solutionem.* Amato *dict. resolut.* 88. numer. 2. Vbi alios adducit. *Quoniam, qui non habet rei commodum, non debet eiusdem incommodum, vel onus subire.* Luca tom. 4. de *Emphyt.* discurs. 43. numer. 2. Vbi quosdam affert.

7. Pero la razon de la razon es; porque la obligacion en el emphyteuta de la paga del canon proviene de la posesion, y aprovechamiento de la cosa; que cessa, quando cessa su posesion, y aprovechamiento. *Leg. Hi, quos 2. Cod. de Allubion.* ibi: *Pro terris, quas possident, tributorum praestationem agnoscant.* Amato *dict. resolut.* 88. numer. 16. *in fin.* Vbi se remittit ad *resolut.* 21: quæ elegantissima est. Luca *dict. discurs.* 43. numer. 5. D. Vela tom. 1. *dissert.* 33. numer. 48. Vide *infra* num. 21.

8. Y fuera no solo absurdo segun Vlpiano in *Leg. Si quis 6. §. Prohibet. 9. ff. de Edend.* ibi: *Absurdum est, cum ipse in ea sit causa, ut edere debeat, ipsum petere, ut edatur ei.* *Leg. Rebus 1. Cod. de Re iudicat.* Cyriac. *dict. controvers.* 361. numer. 7.

9. Sino aun contra el dictamen de la razon natural segun Paulo in *Leg. 10. ff. de Regul. iur.* ibi: *Secundum naturam est commoda cuiusque rei eum sequi, quem sequuntur incommoda.*

10. Si admitieramos, que estãdo en poder de la Santa Iglesia por facto voluntario de la misma Santa Iglesia la cosa em-

emphyteutica, el emphyteuta estuviere obligado à pagar à la Santa Iglesia por la misma cosa emphyteutica, que gozava la Iglesia, el canon, ò pensión, que solo debiera el emphyteuta, quando tuviese el gozo, y aprovechamiento de la cosa emphyteutica. *Leg. Es quidem 2. Cod. de Annon. Et tribut. ibi: Annonas autem is solvere debet, qui possessiones tenet, et fructus percipit.* Boer. *dict. decis. 309. numer. 5. ibi: Quia res, et possessio naturalis ad dominum reversa fuit. Et num. 6. ibi: Et minus pro futuro tempore, cum rem, super qua redditum habebat, possideat.* Et infra ibi: *Cum amplius reus rem, super qua peti potest, non possideat, sed ipse.* Cyriac. *dict. controvers. 361. numer. 7. ibi: Et ideo potest repelli confraternitas a trix exceptione: Petis canonem ex eo, quod intus habes, & tu possides.*